ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*
 Đức Phổ, ngày 29 tháng 12 năm 2023

Số 1975-QĐ/TU

QUYẾT ĐỊNH
về giao chỉ tiêu phát triển đảng viên mới năm 2024

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và chất lượng

đội ngũ đảng viên; Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 10/8/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng

và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; Quyết định số

1307-QĐ/TU ngày 04/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giao chỉ tiêu

phát triển đảng viên mới năm 2024;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ và Thường trực Thị ủy

khoá XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Thị ủy (tại Tờ trình số 158-TTr/BTCTU ngày

08/12/2023) và ý kiến thống nhất tại Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy ngày

20/12/2023,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đảng viên mới năm 2024 là 206 chỉ tiêu; giao

chỉ tiêu cụ thể cho các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy (có bảng giao chỉ tiêu

kèm theo). Phấn đấu mỗi năm số đảng viên mới trong các đơn vị sự nghiệp
công lập tăng thêm trên 5% và đến năm 2025 phấn đấu đạt từ 65%-70% trong
tổng số viên chức, người lao động ổn định trong các đơn vị sự nghiệp công
lập trong toàn thị xã.

Điều 2. Các đảng ủy, chi bộ được giao chỉ tiêu phát triển đảng viên mới có

trách nhiệm xây dựng kế hoạch tạo nguồn và phát triển đảng viên mới bảo đảm số

lượng và chất lượng.

Điều 3. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; các đảng ủy,

chi bộ căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Đ/c Phan Công Bình, UVBTV Tỉnh ủy,

Giám đốc Công an tỉnh (phụ trách thị xã),

- Thường trực Thị ủy,

- Các đồng chí Thị ủy viên,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:25:09+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:36:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!